
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 
για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 250183 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 
για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρ-
θρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «΄Εγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/27–12–2010 ’’Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσα-

λίας’’ (Α΄ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 

έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης 

της αγοράς προϊόντων και παροχής υπηρεσιών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 173).

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομι-

κών Θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α2/718/28-7-2014

απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι-

στικότητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 

Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες 

ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β΄ 2090).

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και 

Αντικειμένων Κοινής Χρήσης της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων - Γενικό Χημείο του Κράτους (αναφέ-

ρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν τα τρόφιμα, 

τα ποτά καθώς και στα λοιπά είδη που διατίθενται στην 

κατανάλωση).

9. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176)» 

(αριθμός ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176).

11. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπα-

νών του Δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2852

37257

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 13:48:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37258 Τεύχος B’ 2852/01.07.2021

12. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών» (αριθμός ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-

λάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694) για το 

έτος 2019 καθώς και για τα επόμενα έτη.

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή για δώδεκα (12) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες, και για πέντε (5) υπαλλήλους 

που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 

έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 

όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 

εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, Αγορα-

νομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - επιχει-

ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 

εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 

και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 

καυσίμων).

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-

νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 

προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

17. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 

από το προσωπικό που υπηρετεί, έντεκα (11) υπάλληλοι 

και ένας (1) οδηγός, απαιτείται να εργάζονται υπερωρια-

κά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από 

ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο 

καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 

έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο 

καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 10.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 

2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.
19. Την υπ’ αρ. 233427/16-6-2021 (ΑΔΑ: ΩΦΤΣ7ΛΡ-

ΩΦ1) απόφαση (α/α 1272) της Διεύθυνσης Διοικητικού -
Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με 
έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δώδεκα 
(12) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 7.500,00 €.

20. Την υπ’ αρ. 233442/16-6-2021 (ΑΔΑ: 67ΓΝ7ΛΡ-Θ9Π) 
απόφαση (α/α 1273) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-
ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυριακές και 
τις νυχτερινές ώρες πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, συ-
νολικού ποσού 2500,00 €, αποφασίζουμε.

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δώ-
δεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021, καθώς και την καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες 
(από 22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ 
όλη τη διάρκεια του 24ώρου, για πέντε (5) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευμα-
τινή εργασία είναι δώδεκα (12) υπάλληλοι, με ανώτατο 
όριο ανά υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 
ώρες (120) (12 x120=1440 ώρες), και συνολικά χίλιες 
διακόσιες ώρες (1440).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερι-
νή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, είναι πέντε (05) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, τις ενενήντα 
έξι ώρες (96), (5 x 96=480ώρες), και συνολικά τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες.

4. Έργο των υπαλλήλων είναι ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός ο έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των 
αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παρα-
γωγής τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής 
πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, 
μπαρ, καφετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και 
λοιπών καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγα-
θών καθώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων, 
η λήψη δειγμάτων (αλκοολούχων ποτών - από κέντρα 
διασκέδασης και υγρών καυσίμων από οχήματα για πα-
ράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης, κ.λπ.), με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια 
ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η 
διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών 
τεχνικών επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργεί-
ων συντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών 
για ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών, 
και η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης 
τεχνικών επαγγελμάτων.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37259Τεύχος B’ 2852/01.07.2021

σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 

οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 

την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-

στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων.

6. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των: α) 7500,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 

υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύ-

νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για 

το οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας -

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 

και ΚΑΕ 0511 (02.03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη 

πίστωση 182.00 ευρώ) και β) 2500,00 ευρώ συνολικά 

για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 

οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Πε-

ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και 

ΚΑΕ 0512 (03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 

58.000 ευρώ).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 28 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

Αριθμ.     250202 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282,283 του ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 

(Α΄ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788) .

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, για αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του  ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία»

(Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους των 3.600,00€ (τριών χιλιάδων 

ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 και 

των 1.200,00€ (χιλίων ευρώ) σε βάρους του Ειδικού Φο-

ρέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού για το Α’ εξά-

μηνο του οικονομικού έτους 2021.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 

Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 248206/27-6-2021 βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς

Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2021, για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, στην έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους, για:

• την προγραμματισμένη προσθήκη στο site, δυνατό-

τητας ραντεβού για συγκεκριμένες κατηγορίες εξυπη-

ρέτησης του πολίτη,

• τις εργασίες συντήρησης (προληπτικές και αποκα-

τάστασης) των κεντρικών εξυπηρετητών του φορέα, οι 

οποίες πρέπει να γίνονται σε ώρες εκτός χρήσης των 

πόρων από τους χρήστες (ήτοι απογεύματα και Σαβ-

βατοκύριακα), για να μη δυσχεραίνεται η παροχή των 

υποστηριζόμενων υπηρεσιών στους χρήστες,

• τις, εργασίες προετοιμασίας του νέου εξοπλισμού 

πληροφορικής σε αντικατάσταση του παλαιού, σε όλες 

τις Διευθύνσεις του φορέα, μέχρι της παράδοσης του 

συνόλου του, σε πλήρη λειτουργικότητα,

• την τεχνική υποστήριξη των Τ/Δ του φορέα, όπως 

αυτές των συλλογικών οργάνων, της πολιτικής προστα-

σίας, κ.λπ., αποφασίζουμε:

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης εν-

νέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 

Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 

έδρα της στη Λάρισα, κατά Β΄ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2021, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:

β) καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι χίλιες ογδόντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37260 Τεύχος B’ 2852/01.07.2021

(1080) ώρες συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους για το

Β’ εξάμηνο του έτους 2021, ομοίως για το Β’ εξάμηνο κατά 

τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες ενενήντα έξι 

(96) ώρες έκαστος, ήτοι οκτακόσια εξήντα τέσσερις (864) 

ώρες συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας,
γ) ότι θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφο-
νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγο-
ρία/κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 4.800,00€ (τεσσάρων χιλιάδων οκτακόσια 

ευρώ) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του προϋπολογισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 

και Κ.Α.Ε 0511 (ποσό 3.600,00€) και Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 

1.200,00€).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

 Λάρισα, 28 Ιουνίου 2021

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028520107210004*


